2023 年度 第 9 回東京都歯科技工士会理事会議事録

日 時：2023 年 12 月 22 日(金)19：00～19：54

場 所：東京都歯科技工士会館

出席者：石川会長、西澤・宇山・小笠原副会長、狩野専務理事、松尾・妹島・横内常務

理事、千脇理事（理事 9 名中 9 名出席）

小玉・西村監事（監事 2 名中 2 名出席)

議事録作成者：横内正

【議事内容】

１、会長挨拶

開会に関する挨拶があった。

２、議事録署名人選出

小笠原副会長、狩野専務

３、協議事項

① 新年祝賀会の件 (狩野専務)

新年祝賀会進行に関する内容について確認報告があった。

② 次年度事業計画・次年度予算案 (宇山副会長・狩野専務)

各部次年度事業計画をたてて次回の理事会までに提出して下さいと報告があった。

各部次年度予算をつけているので修正必要な事業部は申し出て下さいと報告があっ

た。

③ 2023 年度歯科技工士働き方改革セミナー開催の件 (松尾常務)

2024 年 3 月 3 日(日)13 時～15 時の予定で対面およびハイブリッド型研修で行い、

申し込みは 2 月 1 日から受け付けると報告があった。開催通知を首都圏ブロックに

も送付すると報告があった。

④ 他団体新年会派遣理事の件 (狩野専務)

他団体新年会に出席する担当理事の報告があった。

４、報告事項

（総務部・庶務、財務）担当副会長宇山

① 庶務報告（横内常務）

2023 年度第 8 回理事会議事録の報告があった。

②  財務部報告（宇山副会長）

 “11 月会費納入･未納状況表”2023 年 12 月 22 日現在について報告があった。

（組織部）担当副会長小笠原

① 組織部報告（千䏮理事)

 “組織状況表”11 月 1 日～11 月 30 日について報告があった。

② 承認事項報告（千䏮理事）

“承認事項”11 月 1 日～11 月 30 日について退会者 3 名の報告があった。

③ 慶弔見舞報告（千䏮理事）

“慶弔見舞い報告”11 月 1 日～11 月 30 日について 2 件の報告があった。

（学術部）担当副会長小笠原

① 都技学術講習会開催計画・講習会終了報告 (妹島常務)

2023 年 12 月 3 日に「基本講習会Ⅰ」、12 月 17 日に「学生等支援講習会Ⅲ」が終了

したと報告があった。

（品質管理部）担当副会長宇山

① 品質管理部報告（横内理事）

特になし。

（経営部）担当副会長小笠原

① 経営部報告（千䏮理事）

特になし。

（社会福祉部）担当副会長宇山

１ 社会福祉事業計画・終了報告 (千䏮理事)

義歯名入れ 1 件の終了報告と地域催事 2 件の終了報告があった。

（広報部）担当副会長西澤

① Den-tec Tokyo 報告（松尾常務）

541 号（2 月号）の内容、原稿締切日、発送について報告があった。

（日技、他団体関連）

① 臼歯部ＣＡＤＣＡＭ冠材料の期中保険適用について (西澤副会長)

2023 年 12 月 1 日(金)から大臼歯用の CAD/CAM 冠用材料(Ⅴ)(PEEK)が期中保険適

用されたと報告がありました。これまでの CAD/CAM 冠用材料(Ⅲ)は第一大臼歯へ

の使用に限られていましたが、今回の CAD/CAM 冠用材料(Ⅴ)の適用範囲は全ての

大臼歯となっていますと報告がありました。

５、承認事項

① 日程表（狩野専務）

＊2023 年 11 月～2024 年 1 月の日程表の予定について報告があった。

＊2024年 1月 5日(金)19時～新年祝賀会打ち合わせをオンラインで開催すると報告

があった。

＊2023年度第 10回の理事会は 1月 26日(金)19時～オンラインで開催すると報告が

あった。

６、監事所見

(西村監事)

議事録について監事所見があった。

(小玉監事)

新年祝賀会について監事所見があった。